
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21 

ИМЕНИ ГРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ЮРКИНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

х.Первомайский 

 

от 01 октября 2024 года                    № 128-ОД 

 

О  назначении ответственного лица за организацию  и проведение  

Всероссийских проверочных работ  в МКОУ ООШ № 21 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 

№ 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году» ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором Всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в МКОУ ООШ № 21  учителя начальных классов 

Петренко Наталию Борисовну. 

2. Ответственному организатору ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

− обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МКОУ  ООШ № 21 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины 

и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки 

для участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

− скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 

ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы. 

2.2. В день проведения ВПР: 

− распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

− раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и 

вариант ВПР,  

− организовать выполнение участниками работы совместно с 

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия; 



− организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в 

течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по 

соответствующему предмету; 

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 

кабинете ФИС ОКО.  

3. Назначить ответственными за подготовку к ВПР предметников и классных 

руководителей. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

    

 

  Директор                                                          И.В. Пахоми 

                            

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

«01» октября 2024 г.                                        Н.Б. Петренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


